d i u s u l l i m i t a s v e s t r a . 

Il est probable que ces lettres ont été écr i tes par les moines du 
couvent de Cerisy, du diocèse de B a y e u x , après la mort de Jean I e r 

leur abbé , qui vivait encore en 1 2 1 8 , et qui en 1 2 2 2 avait un suc
cesseur n o m m é Thomas . (Gali, christ., t. X I , col . 4 1 0 . ) Nous les 
avons placées approximativement à l 'année 1 2 2 0 , comme terme 
m o y e n ; elles sont scellées , en cire b l a n c h e , sur simple queue, 
du sceau de l 'abbaye de C e r i s y , décrit dans Y Inventaire sous le 
n» 8 1 7 5 . 

1 4 1 8 (Vers 1 2 2 0 . ) 

Prior et conventus S. Maria de Volle dominum 
Regem deprecantur ut electionem Riccardi abbatis 
sui confirmare velit. 

( J . 3 4 7 . — R e g a l e , I , n° 1 1 5 . — Original scellé.) 

R e v e r e n d o d o m i n o s u o , i n X p i s t o R a r i s s i m o P h . , 

D e i g r a f i a i l l u s t r i r e g i F r a n c i e , B . p r i o r h u m i l i s 

1419 (Vers 1220.) 

Pariagium a Dalmatici de Luzeio quoad villani 
suam quce vocatur Salornas cum domino Rege 
initurn. 

( J . 3 9 8 . — P a r i a g e s , n° 3 8 . — Originai s c e l l é . ) 

Ego Dalmacius de Luzeio notum facio omnibus, 
tam presentibus quani futuris, me dedisse et conces-
sisse domino meo regi Francorum dimidiam partem 
ville mee que vocatur Salornas, cum omnibus reddi-
tibus qui pertinent ad eandem villani quam de suo 
chasamento tenebam ; et hoc videlicet tali pacto ut 
a suo proprio dommenio numquam discedere liceat, 
ita tamen quod prepositus predicte ville, qui ibi ex 
parte domini mei regis est vel in posterum consti-
tuetur, similiter et meus prepositus et omnes homines, 
qui ibi manent vel in perpetuum permanebunt, 
jurare debent fidelitatem observare et justiciam 
domino meo regi, et memetipsum pariter, et costu
mane ville omnino tenere. Hoc etiam aditiendum ut 
omnes consuetudines, secundum maneriam et usum 
de Losriz, in supradicta villa teneantur et per 
manum domini mei regis hoc ipsum confirmetur.— 
Ecclesiam et villani poterunt edificare et firmare 
communio predicte ville, que omnia debent esse 
nobis communia. — Castellum inibì facere non 
debent sine consensu utriusque nostrum; nam quic-
quid ibi adquisierimus commune nobis sit. — De 
castellatone mea de Segiaco, nec demeishominibus, 

1 4 2 0 (Vers 1 2 2 0 . ) 

LittercB conventus B. Austreberta? de Monsteroliopro 
licentia abbati ssa? eligendo?. 

( J . 3 4 5 . — Elections, ri» 1 0 7 . — Original . ) 

Excellentissimo patri et domino suo Ph. , Dei 
gratia illustrissimo regi Francorum, humiles ejus 
filie, Imberga priorissa, totusque conventus Beate 
Austreberte de Monsterolio, salutem in eo qui dat 
salutem regibus. — Regie majestati vestre, non 
absque gemitibus et anxietate lacrimosa, dolentes 
significamus quod abbatissa nostra viam universe 
carnis ingressa est et nos absque pastore reliquit. 
Ideoque, quia periculosum est nobis ovibus et pu-
pillis sine pastore et animarum custodia diu rema-

nec de hominibus qui pertinent ad meos homines, 
sine meo consensu et voluntate dominus meus rex 
in supradicta villa neminem retinere poterit. — 
Nec emere nec conquerere debet aliquid de his que 
pertinent ad me, nisi meo consensu vel heredis mei. 
E a scilicet que non sunt de feodo meo, quantum 
voluerit potuerit adquirere et conquerere, quod et 
ego similiter facere possum ; sed cum omni integri-
tate debent esse nobis communia. — Infra castel
lum meum de Segiaco nichil debet adquirere sine 
consensu meo. — Volo etiam ut in predicta villa, 
in die jovis, mercatura habeatur; deinde per très 
dies, videlicet, vm° die ante festivitatem Omnium 
Sanctorum, nundine statuantur. — Insuper hec 
etiam addo ut omnes homines qui boves arato-
rios habuerint, singulis annis nobis reddant in 
commune unusquisque duos solidos et dimidium 
bichetum frumenti et unum bichetum avene. — 
Geteri homines, qui boves aratores non habuerint, 
reddere debent tantum duos solidos. — Et ut hec 
omnia firma et immobilia in perpetuum permaneant, 
ego Dalmacius de Luzeio hanc presentem cartam 
sigilli mei impressione munivi, et quod supradicta 
villa libera et absoluta ab omnibus malis consuetu-
dinibus semper peraianeat presenti scripto roboravi. 

S c e a u de Dalmas de L u z y ; c i re b l a n c h e , double q u e u e ; décr i t 
dans l'Inventaire sous le n° 2 6 4 5 . — Cette char te ne r e n f e r m e 
a u c u n élément dont on puisse faire usage p o u r en fixer la d a t e . 
Nous la plaçons a p p r o x i m a t i v e m e n t avec M . Del is le , Catalogue, 
n ° 2 0 2 5 % vers l 'année 1 2 2 0 . 

Sancte Marie de Valle humilesque canonici ejusdem 
loci, salutem et continuas oraciones ad Deum pro 
eo débitas et devotas. — Ad celsitudinem regiam 
destinamus virum religiosum ethumilem Riccardum, 
iatorem presencium, abbatem nostrum, humiliter 
supplicantes quatinus, intuitu Dei, vobis placeat 
approbare ipsius electionem et institucionem ; et 
volumus quod ipse faciat quod facere débet erga 
regiam majestatem. Deus conservet vos nunc et in 
eteroum. Vale. 

Nous p l a ç o n s , a v e c M . D e l i s l e , Catalogue, n° 2 0 2 5 , vers l ' a n 
née 1 2 2 0 , cet te requête adressée au roi p a r les chanoines du c o u 
vent de N o t r e - D a m e du V a l au diocèse de B a y e u x . — S c e a u de 
l'abbaye de N o t r e - D a m e du V a l ; c i re b l a n c h e , double q u e u e ; 
décrit dans l'Inventaire, n° 8 4 3 0 , c o m m e étant le sceau de l ' a b 
baye du V a l - R i c k e r .